



COFIDUR



## RÉSULTATS ANNUELS 2006 – CHIFFRE D’AFFAIRES ET RÉSULTATS T1 2007

24 avril 2007 /

Le conseil d’administration de COFIDUR, réuni sous la présidence de M. H.TRANDUC le 24 Avril 2007 a arrêté les comptes de l’exercice clos le 31/12/2006, dont il ressort les éléments suivants :



Le Chiffre d’affaires consolidé de l’exercice 2006 ressort à 109,9 M€, dont une part de croissance externe liée à des opérations sur Laval représentant 12,5 M€, contre 81,7 M€ en 2005.

Concernant l’activité, l’exercice 2006 a permis à COFIDUR de renforcer sa position et son offre sur les secteurs de l’aéronautique civile et militaire faisant suite à l’opération réalisée sur Laval et a bénéficié d’une croissance significative de l’un de nos principaux clients dans le domaine de l’ADSL.

## Perspectives :

Compte tenu de la faible visibilité attachée au métier de sous-traitant et des incertitudes concernant les activités industrielles et certains marchés en France, le Groupe projette un exercice 2007 similaire au précédant, avec une stagnation du Chiffre d'Affaires et une rentabilité proche de celle de 2006.

### Chiffre d'Affaires et résultat T1 2007

CA en milliers d'Euros	1er trim 2007	1er trim 2006
Chiffre d'Affaires Total Consolidé	35 643	25 700

Le Chiffre d'affaires du premier trimestre reste soutenu et du même ordre que celui du dernier trimestre 2006. La perspective d'un CA 2007 équivalent à celui de 2006 tient compte d'un ralentissement prévisible sur T3 2007 dans le secteur d'activités de l'EMS.

Le résultat consolidé du trimestre ressort avec un bénéfice net de 205 K€.

### Compte de résultat consolidé (en

K€) :

Comptes de résultats	31/12/2006 Normes IFRS	31/12/2004 Normes IFRS
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>109 934</b>	<b>81 732</b>
Autres produits de l'activité	23	33
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	3 527	872
Achats consommés	-65 157	-42 193

Charges de personnels	-28 864	-25 934
Charges externes	-13 118	-8 365
Impôts et taxes	-2 523	-2 142
Dotation aux amortissements	-1 709	-1 483
Dotation aux provisions	-593	-901
Autres produits et charges d'exploitation	3771	37
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>1 591</b>	<b>1 656</b>
Autres produits et charges opérationnels	-740	-800
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>851</b>	<b>856</b>
Coût de l'endettement financier net	-651	-478
Autres produits et charges financiers	-144	-48
Charge d'impôt	-191	-29
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-15	-1
<b>Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession</b>	<b>138</b>	<b>300</b>
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	–	–
<b>Résultat net</b>	<b>138</b>	<b>300</b>
– part de groupe	104	297
– intérêts minoritaires	34	3
Résultat par action	0.01	0.04
Résultat dilué par action	0.02	0.04

